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Nr. Abfallart Schl.Nr. Preise inkl. 10% MwSt. 

1 Gewerbemüll 91101 € 225,50 / t 

2 Sperrmüll 91401 € 225,50 / t 

3 Baumschnitt  92105 kostenlos 

4 Wurzelstöcke 92105 € 100,00 / t 

5 Gartenabfälle (Laub, Gras, Heu, Hecken, Sträucher) 92102 € 49,50 / t 

6 Bioabfälle aus Biotonne 92401 € 92,40 / t 

7 
Altreifen  57502   

PKW-Altreifen ohne Felge € 3,30 / Stk. 

PKW-Altreifen mit Felge € 5,50 / Stk. 

LKW-Altreifen ohne Felge € 12,10 / Stk. 

LKW-Altreifen mit Felge € 23,10 / Stk. 

8 
Agrarfolien sortiert, (besenrein, ohne Schnüre, ohne 
Netze) 

57128 € 151,00 / t 

9 
Kunststoffe Nichtverpackungen, (Plastikeimer, 
Plastikspielzeug, Kunststoffmöbel, usw.) 

57129 € 151,00 / t 

10 Altholz behandelt, lackiert 17202 € 96,00 / t 

11 Altholztüren und -fenster mit Glaseinsatz 17202 € 96,00 / t 

12 
Altglas nicht ARA lizenziert (Fensterglas, Flachglas, 
usw.) 

31408 € 66,00 / t 

13 Baurestmassen, nicht recyclebar 31409 € 81,40 / t 

14 
Asbesthaltige Abfälle, Dachziegel, Fassadenplatten, 
usw. 

31412 € 209,00 / t 
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15 Altkleider 58107 kostenlos 

16 Elektroaltgeräte kleiner als 50cm Kantenlänge 35220 kostenlos 

17 Elektroaltgeräte größer als 50cm Kantenlänge 35221 kostenlos 

18 Kühl- und Gefriergeräte 35205 kostenlos 

19 Fernsehgeräte 35212 kostenlos 

20 Kartonagen und reines Altpapier 91201 kostenlos 

21 Alteisen 35103 kostenlos 

22 
Problemstoffe - Kleinmengen aus Haushalten der 
Mitgliedsgemeinden 

  kostenlos 

    

Verkauf Eigenerzeugnisse lose inkl. Beladung Preise inkl. 13% MwSt. 

    
Kompost A+, fein gesiebt (0 - 100 t) € 7,00 / t 

Kompost A+, fein gesiebt (ab 100 t)   € 3,00 / t 

Kompost A+, fein gesiebt, Kleinmengen <= 1 t kostenlos 

  

Sortierzuschlag: Bei Bedarf wir ein Sortierzuschlag in Höhe von € 60,00 / Stunde verrechnet. 

Wiegegebühr: Für jede Anlieferung werden EUR 4,00 brutto verrechnet. 

    
 


